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PACHMCAHME 3AHATHI
MyHHIOUNAILHOTO ABTOHOMHOIO YUYPEKICHHS NONOJHHUTEIBHOr0 00pasoBaHus
JloMa aeTcKoro TBOPYECTBA
MaabImeBCcKOro ropoJcKoro oKpyra
Ha BTOpoe moxyroaue 2018-2019 yueGnoro roaa






ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА

к расписанию учебных занятий  

  в Муниципальном автономном учреждении дополнительного образования Доме детского творчества Малышевского городского округа

на второе полугодие 2018 -2019  учебного года

                         В Муниципальном автономном учреждении дополнительного образования Доме детского творчества  

        Малышевского городского округа  созданы условия для личностного развития детей и подростков, укрепления их  

       здоровья,  профессионального самоопределения, творческого труда  и организации содержательного досуга.

                        В  соответствии с Постановлением главного санитарного врача Российской Федерации от 04.07.2014 г № 41  «Об утверждении СанПиН 2.4.4.3172-14 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы образовательных организаций дополнительного образования детей» составлено  расписание  занятий  объединений  на второе полугодие 2018-2019  учебного года.

                      В  учреждении работает  объединения  по 4 направленностям:

1. Объединения  художественной направленности:

- «РитМикс» (ритмика и хореография для детей дошкольного и младшего школьного возрастов)

- «Волшебная кисточка» (рисование, живопись, лепка из пластилина и соленого теста);

- «Вязание» (обучение детей вязанию на спицах);

- «Роспись по дереву» (изготовление деревянных расписных изделий);

- «Умелая иголочка» (овладение навыком шитья для детей дошкольного возраста);
- «Юный художник» (рисование, живопись, лепка из пластилина и соленого теста)

2. Объединения  социально-педагогической направленности:    

- «Азбука безопасности» (изучение основ безопасного поведения);
- «МедиаСтудия» (изучение основ журналистики, работы с мультимедийными технологиями)
- «БАрС» (воспитание гражданской ответственности за судьбу страны, чувства сопричастности к великой истории и культуре России, воспитание гражданина, любящего свою Родину и семью, имеющего активную жизненную позицию)
3.  Объединения  физкультурно-спортивной  направленности:   

- «Спортивная борьба (Дзюдо, Самбо)» (спортивная секция);
- «СОГ» (спортивно-оздоровительная группа);

- «Кобу-дзюцу» (спортивная секция).
4.  Объединения  технической направленности:

- «Лего-городок» (работа с конструкторами Lego Wedo);
- «Моделисты» (изготовление водных и воздушных моделей); 

- «Планета Лего» (работа с конструкторами «первые механизмы», «Экогород»); 

- «Робототехника» (работа с конструкторами); 

        - «Роболаб» (работа с конструкторами Lego Mindstorms NXT); 

- «Роботоинженерное дело» (работа с конструкторами Lego NXT);

- «ТехноЛаб»  (работа с конструкторами Lego Mindstorms NXT).


Расписание сформировано по трем блокам:

1 блок: для учащихся, занимающихся со второй смены  в школе МАОУ СОШ № 3,  для них  организованы учебные занятия объединений   «Роботоинженерное дело» , «Юный художник» с утра (с 10.00– 12.00 ч.).  От окончания  занятий до первого урока  второй смены  1 час 30 минут.  

2 блок: для учащихся, занимающихся в школе в первую смену, для них организованы занятия с 13.20 до 19.20. 

Продолжительность занятий для школьников во всех объединениях  не превышает 2-х часов:  45 минут – учебное занятие, 10-20 минут - перерыв между занятиями (проветривание).

3 блок: для учащихся дошкольного возраста, организованы занятий с 17.20 до 19.20. 

Для учащихся дошкольного возраста во всех объединениях занятие не превышает 30 минут (одно или два занятия), 30 минут - перерыв для подвижных игр, смены с учебной деятельности на игровую, проветривание.             

           В зависимости от характера занятий  кратность посещения учащихся  одного  профиля соответствует требованиям СанПиН 2.4.4.3172-14г. «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы образовательных организаций дополнительного образования детей»  приложение №3 и составляет:

  1-2 раза в неделю в  объединениях социально-педагогической направленности;

  2-3 раза во всех остальных, что соответствует  требованиям  приложения № 3  и режиму деятельности детей.

            Количественный состав детей в учебных группах 10-15 человек, что соответствует Уставу Учреждения, Положению об объединении по интересам МАУДО ДДТ МГО.                

             Начало учебных занятий не ранее 8.00 ч., их окончание не позднее 20.00 ч., что соответствует требованиям пункта 8.3. 

СанПиН 2.4.4.3172-14 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы образовательных организаций дополнительного образования детей». Для обучающихся в возрасте 16-18 лет допускается окончание занятий в 21.00

                         Директор МАУДО ДДТ МГО                                  В.В. Чернавских
                                                                                 УТЕРЖДЕНО:

                                                                                                                                                                   приказом директора МАУДО МДДТ МГО                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

                                                                                                                                                                   «14»  января  2019 г. №  2 -од

                                                                                                                              ___________________    В.В. Чернавских                                            
Р А С П И С А Н И Е
занятий  объединений  Муниципального автономного учреждения дополнительного образования  

Дома детского творчества Малышевского городского округа

на II полугодие 2018-2019 учебного года  
	№


	Ф.И.О.


	Наименование

объединения


	№

кабинета


	Общая нагрузка
	Группа


	Нагрузка на  группу


	понедельник


	вторник


	среда


	четверг


	пятница


	суббота


	1 блок:  для  учащихся школьного возраста



	1
	Клешнин

Игорь

Сергеевич
	«Робото-

инженерное

дело»
	№6
	4
	№1
	4
	10.00 – 10.45

10.55 – 11.40
	10.00 – 10.45

10.55 – 11.40
	
	
	
	

	2
	Парфенюк

Вероника

Юрьевна
	«Юный художник»
	№12
	2
	№7
	2
	
	
	
	10.30-11.15

11.25-12.10
	
	

	2 блок:  для  учащихся школьного возраста

	№


	Ф.И.О.


	Наименование

объединения


	№ кабинета


	Общая нагрузка


	Группа


	Нагрузка на

группу
	понедельник


	вторник


	среда


	четверг


	пятница


	суббота



	1
	Анастасьева 

Татьяна Ильинична
	кружок «Лего-городок»
	№4
	4
	№1
	4
	15.20 -16.05

16.15 -17.00
	
	
	
	15.20 -16.05

16.15 -17.00
	

	2


	Барскова

Татьяна

Юрьевна
	кружок 

«ТехноЛаб»
	№6
	  4
	№1
	4
	
	
	15.20 -16.05

16.15 -17.00
	
	
	10.00– 10.45

10.55– 11.40



	№


	Ф.И.О.


	Наименование

объединения


	№ кабинета


	Общая

нагрузка


	Группа


	Нагрузка на

группу
	понедельник


	вторник


	среда


	четверг


	пятница


	суббота



	3


	Бирючев 

Леонид

Алексеевич
	секция

«СОГ»


	№2
	3
	№2
	3
	14.15 -15.00
	
	14.15 -15.00

	
	14.15 -15.00

	

	4


	Бирючев 

Леонид

Алексеевич


	секция

«Дзюдо и самбо»


	№ 2
	18
	№1
	6
	
	15.20 -16.05

16.15 -17.00
	
	15.20 -16.05

16.15 -17.00
	
	15.20 -16.05

16.15 -17.00

	
	
	
	
	
	№2
	6
	15.20 -16.05

16.15 -17.00
	
	15.20 -16.05

16.15 -17.00
	
	15.20 -16.05

16.15 -17.00
	

	
	
	
	
	
	№3
	6
	17.20 -18.05

18.15- 19-00
	
	17.20 -18.05

18.15- 19-00
	
	17.20 -18.05

18.15- 19.00
	

	5
	Гордиенко

Денис

Иванович
	секция

«Кобу-дзюцу»
	№2
	10
	№1
	6
	
	17.20- 18.05
18.15-19.00
	
	17.20- 18.05

18.15–19.00
	
	10.00– 10.45

10.55– 11.40



	
	
	
	
	
	
	6
	
	13.20–14.05
14.15–15.00
	
	13.20–14.05
14.15–15.00
	
	

	6
	Гордиенко

Денис

Иванович
	клуб «БАрС»
	№9
	8
	№1
	4
	
	15.20 – 16.05

16.15. -17.00
	
	15.20 – 16.05

16.15. -17.00
	
	

	
	
	
	
	
	№»
	4
	
	
	15.20 – 16.05

16.15. -17.00
	
	15.20 – 16.05

16.15. -17.00
	

	7

	Гордиенко 

Наталья

Александровна


	кружок

«Робототехника»


	№ 4
	10
	1а19

№1
	2
	
	13.20–14.05
	
	13.20–14.05
	
	

	
	
	
	
	
	1а19

№2
	2
	
	14.15–15.00


	
	14.15– 15.00
	
	

	
	
	
	
	
	1б19

№1
	1
	
	
	13.20–14.05
	
	
	

	
	
	
	
	
	1б19

№2
	1
	
	
	14.15–15.00


	
	
	

	
	
	
	
	
	№5
	4
	
	15.20 – 16.05

16.15. -17.00
	15.20 – 16.05

16.15. -17.00
	
	
	

	№


	Ф.И.О.


	Наименование

    объединения


	№ кабинета


	Общая

нагрузка


	Группа


	Нагрузка на  группу
	понедельник


	вторник


	среда


	четверг


	пятница


	суббота



	8

	Гордиенко 

Наталья

Александровна
	кружок

«Роболаб»
	№ 6
	8
	№1
	4


	
	17.20 -18.05

18.15- 19.00
	
	17.20 -18.05

18.15- 19.00
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	17.20 -18.05

18.15- 19.00
	15.20 – 16.05

16.15. -17.00
	
	

	9
	Клешнин Игорь

Сергеевич


	кружок

«Моделисты

	№3


	8
	№1
	4
	15.20 – 16.05

16.15. -17.00
	
	
	
	15.20 – 16.05

16.15 -17.00
	

	
	
	
	
	
	№2
	4
	
	17.20 -18.05

18.15- 19-00
	17.20 -18.05

18.15- 19-00
	
	
	

	10


	Клешнин 

Игорь

Сергеевич
	кружок «Робото-

инженерное дело»
	№6


	4
	№1

	4
	17.20 -18.05

18.15- 19-00
	
	
	
	17.20 -18.05

18.15- 19-00
	

	11
	Малышева Людмила

Николаевна
	кружок
«Умелая иголочка»


	№13


	8


	1а 19

№1
	2
	
	13.20 – 14.05


	
	13.20 – 14.05


	
	

	
	
	
	
	
	1а19

№2
	2
	
	14.15 – 15.00
	
	14.15 – 15.00
	
	

	
	
	
	
	
	1б 19

№1
	1
	13.20 – 14.05


	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	1б19

№2
	1
	14.15 – 15.00
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	№5

	4
	
	
	15.20 – 16.05

16.15 -17.00
	
	
	11.00– 11.45

11.55– 12.40

	12

	Малышева Людмила

Николаевна
	кружок

«Вязание»
	№13
	4
	№1
	4
	
	
	
	
	16.15 -17.00

17.10-17.55
	13.00– 13.45

13.55 –14.40

	13
	Олехно

Надежда

Евгеньевна
	кружок «Медиа Студия»
	№10
	8
	№1
	4
	
	
	15.20 – 16.05

16.15. -17.00
	
	
	12.00-12.45

12.55-13.40

	
	
	
	
	
	№2
	4
	
	
	
	15.20 – 16.05

16.15. -17.00
	
	10.00-10.45

10.55-11.40

	№


	Ф.И.О.


	Наименование

 объединения
	№ кабинета


	Общая нагрузка


	Группа


	Нагрузка на  группу
	понедельник


	вторник


	среда


	четверг


	пятница


	суббота



	14
	Олехно

Надежда

Евгеньевна
	кружок «Азбука безопасности
	№10
	4
	1а19

№1
	2
	13.20 – 14.05

	
	13.20 – 14.05


	
	
	

	
	
	
	
	
	1а19

№2
	2
	14.15 – 15.00

	
	14.15 – 15.00
	
	
	

	15

	Парфенюк Вероника
Юрьевна


	изостудия

«Юный

художник»


	№12


	10
	№1
	4
	
	
	
	15.20-16.05

16.10-17.00
	
	12.10-13.55

13.05-13.50

	
	
	
	
	
	№2
	4
	
	
	
	
	
	14.3 0-15.15

15.25-16.10

	
	
	
	
	
	№3
	2
	
	
	14.15-15.00

15.10-15.55
	
	15.20-16.05

16.10-17.00
	

	16
	Платонова Светлана

Ивановна
	кружок

«Роспись

по дереву»
	№13
	  4
	№1
	4
	15.20 – 16.05

16.15. -17.00
	15.20 – 16.05

16.15. -17.00
	
	
	
	

	
3 блок:  для  учащихся дошкольного возраста (5-7 лет)

	1


	Анастасьева Татьяна

Ильинична

	кружок

 «Планета – Лего»
	№ 9
	14
	№1
	4
	17.20 -17.50

18.20- 18.50
	
	
	
	
	10.00-10.30

11.00-11.30

	
	
	
	
	
	№2
	4
	
	17.20 -17.50

18.20- 18.50
	
	17.20 -17.50

18.20- 18.50
	
	

	
	
	
	
	
	№3
	4
	
	
	17.20 -17.50

18.20- 18.50
	
	17.20 -17.50

18.20- 18.50
	

	
	
	
	
	
	№4
	2
	
	
	
	
	
	12.00-12.30

13.00-13.30

	2
	Макарова 

Мария

Петровна
	кружок «РитМикс»
	№11
	8
	№2
	4
	17.20 -17.50

18.20- 18.50
	
	
	
	17.20 -17.50

18.20- 18.50
	

	
	
	
	
	
	
	4
	
	17.20 -17.50

18.20- 18.50
	
	17.20 -17.50

18.20- 18.50
	
	

	№


	Ф.И.О.


	Наименование

 объединения


	№ кабинета


	Общая нагрузка


	Группа


	Нагрузка на  группу
	понедельник


	вторник


	среда


	четверг


	пятница


	суббота



	3
	Малышева Людмила

Николаевна
	кружок
«Умелая иголочка»


	ДОУ №49
	2
	№1
	1
	15.30 – 16.00


	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	№2
	1
	16.20 – 16.50


	
	
	
	
	

	4
	Олехно

Надежда

Евгеньевна
	кружок

«Азбука безопасности
	ДОУ №49
	5
	№1
	1
	15.30 – 15.55
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	№2
	1
	16.20 – 16.45
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	№3
	1
	17.05-17.30
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	№4
	1
	
	15.30-16.00
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	№5
	1
	
	16.20-17.10
	
	
	
	

	6
	Парфенюк Вероника

Юрьевна
	кружок

«Волшебная кисточка»
	№12
	10
	№4
	4
	
	17.20 – 17.50

18.20 – 18.50
	
	17.20 – 17.50

18.20 – 18.50
	
	

	
	
	
	
	
	№5
	4
	
	
	
	
	17.20 – 17.50

18.20 – 18.50
	10.30-11.00

11.30-12.00

	
	
	
	
	
	№6
	2
	
	
	17.20 – 17.50

18.20 – 18.50
	
	
	


Исполнитель: 
Заместитель директора 
Т.Ю. Барскова т. 5-13-28
